1/ Es denomina pressupost d'execució material al resultat obtingut per la suma de 
els productes del nombre de cada unitat d'obra pel seu preu unitari i de les partides 
alçades. 

2/  El  pressupost  base  de  licitació en  el  temps  de  durada  del  contracte  és  de 
250.800,00 € (dos-cents cinquanta mil vuit-cents euros), IVA inclòs; i es desglossa en 
els següents conceptes:

Concepte Total
Pressupost Execució Material -PEM- 174.178,76 € 

Despeses generals 13%            22.643,24 € 
Benefici Industrial 6%      10.450,73 € 
Import del Pressupost 207.272,73 € 
IVA 21% 43.527,27 € 
Pressupost Base de Licitació -PBL- 250.800,00 € 

El pressupost base de licitació s'adequa als preus del mercat.

3/ El  valor estimat del contracte ascendeix a la quantia de 248.727,27 € dos-cents 
quaranta-vuit mil set-cents vint-i-set euros amb vint-i-set cèntims) i es desglossa de la 
següent manera:

Import del pressupost  sense IVA 207.272,73 €
Pròrrogues previstes (no) -
Modificacions previstes (20%) 41.454,54 €
Valor estimat del contracte 248.727,27 €

4/  El sistema de determinació del preu és a un tan alçat, tenint en compte els valors